Συνιστά ειρηνική συνύπαρξη
για την περίοδο της Ελληνικής Διοίκησης όλης της παράλιας Θράκης (Δυτικής και Ανατολικής) που, φευ, κράτησε μόνο δύο χρόνια.

23 Μαρτίου 1920. Το Τμήμα Τύπου του Υπουργείου Εξωτερικών δια-
βιβάζει στην Πρεσβεία Λονδίνου 13 δηλώσεις (σε αντίγραφα) Μου-
χτάρηδων από χωριά της Θράκης, στις οποίες εκφράζονται
ευχαριστίες προς τον Ελληνικό Στρατό.

12/25 Μαΐου 1920. Ο Αντιστράτηγος Ε. Ζυμβρακάκης αποστέλλει
εξαιρετικά επείγον τηλεγράφημα στον Πρωθυπουργό Ελευθέριο Βε-
νιζέλο σχετικά με την αποχώρηση του Γαλλικού Στρατού και την
προέλαση του Ελληνικού Στρατού στη Θράκη.

4 Μαΐου 1920. Ο Συνταγματάρχης Κατεχάκης από την Κωνσταντι-
νούπολη αναφέρει σε εξαιρετικά επείγον άκρως απόρρητο τηλεγρά-
φημά του προς το Υπουργείο Στρατιωτικών και τον Πρωθυπουργό
Ελευθέριο Βενιζέλο ότι η γαλλική κυβέρνηση έδωσε εντολή για την
αποχώρηση του Γαλλικού Στρατού από τη Δυτική Θράκη και την πα-
ράδοσή της στον Ελληνικό Στρατό.

3/16 Μαΐου 1920. Ο Αρχιστράτηγος Λεωνίδας Παρασκευόπουλος
από τη Σμύρνη δίνει οδηγίες για τη μετάβαση της Μεραρχίας Ξάνθης
στην Αλεξανδρούπολη (Δεδεαγάτς).

21 Μαΐου/3 Ιουνίου 1920. Ο εκπρόσωπος της ελληνικής κυβέρνησης
στη Θράκη Χαρίσιος Βαμβακάς από την Αλεξανδρούπολη (Δεδεα-
γάτς) ενημερώνει την ελληνική κυβέρνηση για την οριστική αποχώ-
ρηση του επικεφαλής του Γαλλικού Στρατού Στρατηγού Σαρπύ από
την πόλη.

Δύο χειρόγραφα σημειώματα του Πρωθυπουργού Ελευθερίου Βε-
νιζέλου προς τον εκπρόσωπο της ελληνικής κυβέρνησης στη Θράκη
Χαρίσιο Βαμβακά:
α) 10/23 Μαΐου 1920, σχετικά με τον τρόπο που πρέπει να γίνει η
προέλαση του Ελληνικού Στρατού.
β) 13/26 Μαΐου 1920, με οδηγίες σχετικά με τη διοίκηση της περιοχής
μετά την προέλαση του Ελληνικού Στρατού και τη μεταχείριση του
εκεί μουσουλμανικού πληθυσμού.

Έξι τηλεγραφήματα του εκπροσώπου της ελληνικής κυβέρνησης στη
Θράκη Χαρίσιου Βαμβακά:
α) 14 Μαΐου 1920, προς τον Υπουργό Εξωτερικών Νικόλαο Πολίτη
με το οποίο αναγγέλλει την είσοδο του Ελληνικού Στρατού στην Αλε-
ξανδρούπολη.

Ζυμβρακάκης ενημερώνει το
Υπουργείο Εξωτερικών για την κατάληψη του Κάραγατς από τον Ελ-
ληνικό Στρατό.

13 Μαΐου 1920. Ο Αντιπρόεδρος της ελληνικής κυβέρνησης Ε. Ρέ-
πουλης ενημερώνει τον Πρωθυπουργό Ελευθέριο Βενιζέλο σχετικά
με οδηγίες που έδωσε στον Ελληνικό Στρατό ενόψει της κατάληψης
της Θράκης.

13/26 Ιουλίου 1920. Προκήρυξη του Ύπατου Αρμοστή της Ελλάδας
στη Θράκη Αντώνιου Σακτούρη στα ελληνικά, τα γαλλικά και τα τουρ-
κικά με την οποία υπόσχεται σε ολόκληρο τον πληθυσμό της περιο-
χής «ανεξαρτήτως φυλής ή θρησκεύματος» μεταξύ άλλων
«Προστασίαν ζωής, τιμής και περιουσίας, Ισοπολιτεία και